
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01331/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/256 data 24/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA
OGGETTO: Pubblicazione dell’esito del Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria, controllo 
degli impianti di depurazione del P.O. “A. Perrino” di Brindisi e dello S.O. di Mesagne, 
dell’impianto di sterilizzazione e di sollevamento dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura 
e sollevamento del P.O. di Francavilla Fontana. – Liquidazione in favore della ditta INFO S.R.L. 
corrente in Barletta (BT) - CIG: Z6939EE126.

IL DIRETTORE
Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017, sulla base di 
conforme istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore Ing. Viviana O. A. VITALE

PREMESSO che:
-  con Determinazione Dirigenziale DT-00433/23 del 13/02/2023 si affidava alla ditta  INFO 

S.R.L. corrente in Barletta (BT), P.IVA 04656100726, il  servizio di Pubblicazione ai sensi del  
D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  di  un  Bando  e  di  un  Esito  di  Gara  relativi  alla  Procedura  di  
Affidamento del Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli impianti di  
depurazione  del  P.O.  “A.  Perrino”  di  Brindisi  e  dello  S.O.  di  Mesagne,  dell’impianto  di  
sterilizzazione  e  di  sollevamento  dello  S.O.  di  Mesagne,  dell’impianto  di  grigliatura  e  
sollevamento del P.O. di Francavilla Fontana per l’importo di € 1.032,00 inclusi € 32,00 per 
imposte di bollo ed oltre IVA al 22%, pari ad € 220,00, per un totale di € 1.252,00;

CONSIDERATO che:

- in sede di gara si era reso necessario dover modificare gli atti della procedura, nello specifico 
Bando  di  gara  e  Disciplinare  di  gara,  per  eliminare  possibili  insorgendi  contenziosi  o 
successive  impugnazioni  degli  atti di  gara  in  sede  giurisdizionale,  sostituendo  la  tabella 
riportata nell’art. 8 “criterio di aggiudicazione” del Disciplinare di gara e correggendo alcuni  
errori formali;

- con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell’ASL  Brindisi  n.  855/23/GC del 
05/04/2023:
o si approvava la modifica del Bando di Gara e del Disciplinare di gara relativi al Servizio di  

conduzione, manutenzione ordinaria, controllo degli impianti di depurazione del P.O. “A.  
Perrino”  di  Brindisi  e  dello  S.O.  di  Mesagne,  dell’impianto  di  sterilizzazione  e  di  
sollevamento dello S.O. di Mesagne, dell’impianto di grigliatura e sollevamento del P.O.  
di  Francavilla  Fontana, prevedendo,  nello  specifico,  la  modifica  dei  criteri  per 

pag. 1



l’attribuzione dei punteggi tecnici per l’offerta economicamente più vantaggiosa, e la 
correzione di alcuni errori formali;

o si indiceva, nuovamente, la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del decreto 
legislativo  50/2016,  prevedendo  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  dell’offerta 
economicamente più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  commi 2  e  3  del  Codice  dei 
contratti;

- ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  si  rendeva  necessario  procedere  alla  nuova 
pubblicazione  del  Bando  di  gara  e  del  Disciplinare  di  gara  sulla  G.U.R.I.  e,  in  forma  di 
estratto, su n. 2 quotidiani nazionali e su n. 2 quotidiani locali;

- con Determinazione Dirigenziale  DT-00994/23 del  12/04/2023 si  affidava alla  ditta INFO 
S.R.L. corrente in Barletta (BT), P.IVA 04656100726, il servizio di Pubblicazione  di avviso di 
rettifica  e  proroga  dei  termini  relativamente  al  Servizio  di  conduzione,  manutenzione 
ordinaria, controllo degli impianti di depurazione del P.O. “A. Perrino” di Brindisi e dello S.O.  
di  Mesagne,  dell’impianto  di  sterilizzazione  e  di  sollevamento  dello  S.O.  di  Mesagne, 
dell’impianto di  grigliatura e sollevamento del  P.O.  di  Francavilla  Fontana,  per l’importo 
complessivo di € 687,00, inclusi €16,00 per imposta di bollo ed iva al 22% pari a € 121,00;

- si  attribuiva  la  suddetta  spesa  di  €  687,00  IVA  e  imposta  di  bollo  compresi  al  Conto 
Economico 712.100.00170 (Spese di  pubblicità,  pubblicazioni  e bandi  di  gare),  Centro di 
Costo 11808991 (S.O. Ostuni costi comuni) – Bilancio 2023;

PRESO ATTO che:
- con mail del 24/11/2023 sono stati trasmessi i documenti necessari alla INFO s.r.l. al fine di  

pubblicare l’esito di gara;

VISTI:

- la  email  ricevuta  in  data  27/11/2023,  con  la  quale  la  ditta  in  oggetto  ha  trasmesso  i 
giustificativi di pubblicazione del Bando di gara sulla G.U.R.I. n.138 del giorno 29/11/2023, e 
la pubblicazione sui quotidiani avvenuta in data 29/11/2023;

- la fattura n. 3629/01 emessa dalla ditta INFO s.r.l. in data 29/11/2023 di € 500,00 oltre IVA 
pari ad € 110,00 ed imposta di bollo di € 16,00, per un totale di € 626,00 relativa al servizio  
di pubblicazione del solito esito di gara;

CONSIDERATO che:
1. il  servizio  di  cui  in  premessa è  stato correttamente eseguito come da documentazione 

presente agli atti dell’A.G.T.;

2. si può procedere con la liquidazione del servizio di cui trattasi;

ACCERTATO
che la ditta INFO s.r.l. è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi, come 
attestato dal DURC prot. INAIL_39448091 con scadenza al 28/05/2024;

D E T E R M I N A

pag. 2



per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:

1. CONFERMARE la regolarità del servizio svolto con la pubblicazione dell’esito di gara di cui 
trattasi sulla G.U.R.I. n.138 del giorno 29/11/2023 e sui quotidiani in data 29/11/2023;

2. PRENDERE  ATTO che  la  Ditta  in  oggetto  è  in  regola  con  il  versamento  dei  contributi 
previdenziali ed assicurativi come attestato dal DURC prot. INAIL_39448091 con scadenza al 
28/05/2024;

3. LIQUIDARE e  pagare  in  favore  della  ditta  INFO  s.r.l.,  corrente  in  Barletta  (BT),  P.IVA 
04656100726, la fattura n. 3629/01 emessa in data 29/11/2023 di € 516,00 oltre IVA pari ad 
€ 110,00 ed imposta di bollo di € 16,00 per un totale di € 626,00;

4. IMPUTARE la  suddetta  spesa  di  €  626,00  IVA  e  imposta  di  bollo  compresi al  Conto 
Economico 712.100.00170 (Spese di  pubblicità,  pubblicazioni  e bandi  di  gare),  Centro di 
Costo 11808991 (ASL Brindisi costi comuni) – Bilancio 2023.

             Il Funzionario Istruttore
            (Ing. Viviana O. A. Vitale)
_____________F.to____________

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

_____________F.to_____________

pag. 3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. 01331/24 del 24/04/2024

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________

pag. 4


